[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	25.02.2010 № 709-р

	22-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о принятии решения о  внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, представленный комитетом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний от 3 февраля 2010 года по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.
	Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2010 № 223-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского

городского округа

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 25.02.2010 № 709-р)

1.  Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 8.2 следующего содержания:

«8.2) утверждение и реализация  муниципальных  программ  в   области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности,   организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в  которых  составляют   муниципальный   жилищный   фонд  в   границах городского округа, организация и проведение  иных   мероприятий, предусмотренных законодательством  об  энергосбережении  и  о   повышении энергетической эффективности;».

2. В статье 26:

2.1 пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) принятие  решения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;»;

2.2 пункт 9 части 2 изложить в следующей редакции:

«9) принятие решения об учреждении органа администрации городского округа с правами юридического лица и утверждении положения о нем;»;

2.3 в пункте 12 части 2 слова «утверждение порядка» заменить словами «принятие решения о порядке»;

2.4 часть 2 дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) принятие положения о проведении аттестации муниципальных служащих;».

3. Статью 34 дополнить абзацами тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания:

«Полномочия депутата Городской Думы в случаях, предусмотренных пунктами 1,3-5,7-10 настоящей статьи, прекращаются досрочно со дня наступления соответствующих событий.
Полномочия депутата Городской Думы, в случаях, предусмотренных пунктами 2 и 6 настоящей статьи, прекращаются на основании решения Городской Думы со дня  принятия этого решения. Городская Дума должна принять такое решение в течение двух недель с момента подачи заявления депутата Городской Думы об отставке по собственному желанию или  о выезде за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства либо на ближайшем заседании Городской Думы. В случае непринятия Городской Думой соответствующего решения, депутат Городской Думы вправе сложить полномочия по истечении двух недель после подачи заявления.».
4. В части 3 статьи 41 после слов «не отнесенные к» слово «муниципальным» исключить.

5. В статье 44:

5.1 пункт 4 части 1дополнить словами «осуществление от имени городского округа прав собственника имущества унитарного предприятия;»;

5.2 пункт 53 части 1 после слов «гражданин города» дополнить словами «Петропавловска-Камчатского»;

5.3 часть 1 дополнить пунктом 62 следующего содержания:

«62) утверждение и реализация  муниципальных  программ  в   области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности,   организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в  которых  составляют   муниципальный   жилищный   фонд  в   границах городского округа, организация и проведение  иных   мероприятий, предусмотренных законодательством  об  энергосбережении  и  о   повышении энергетической эффективности.».

6. В статье 46:

6.1 в части 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

6.2 в части 2 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

6.3 в части 5 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа».

7. В статье 47:

7.1 в абзаце первом части 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа», слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа»;

7.2 в пункте 4 части 1 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа».

8. В статье 48:

8.1 в пункте 1 части 2 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

8.2 в пункте 12  части 2 слова «муниципальному образованию» заменить словами «городскому округу»;

8.3 в абзаце втором части 3 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа».

9. В статье 69:

9.1 часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Городской округ имеет собственный бюджет.»;

9.2 в абзаце первом части 2 слова «Петропавловск-Камчатского» исключить;

9.3 абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

«В бюджете городского округа в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации раздельно предусматриваются доходы, направляемые на осуществление полномочий органов местного самоуправления городского округа по решению вопросов местного значения городского округа, и субвенции, предоставленные для обеспечения органами местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Камчатского края, а также осуществляемые за счет указанных доходов и субвенций соответствующие расходы бюджета городского округа.»;

9.4 часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Городская Дума и  администрация городского округа в пределах своей компетенции обеспечивают сбалансированность бюджета городского округа и соблюдение установленных федеральными законами требований к регулированию бюджетных правоотношений, осуществлению бюджетного процесса, размерам дефицита бюджета городского округа, уровню и составу муниципального долга, исполнению бюджетных и долговых обязательств городского округа.»;

9.5 в части 4 слова «Петропавловск-Камчатского» исключить, слова «нормативного правового акта» заменить словом «решения»;

9.6 в части 5 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа».

10. В статье 70:

10.1 в части 1 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа», слова «Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Петропавловск - Камчатском  городском округе, утверждаемым Городской Думой и» заменить словами «Решением Городской Думы  о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе,»;

10.2 абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2.    В    систему    органов,    обладающих    бюджетными    полномочиями  по формированию, утверждению и исполнению бюджета городского округа, осуществлению контроля за его исполнением и утверждению отчета об исполнении бюджета городского округа входят:»;

10.3 часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Формирование и  исполнение  бюджета городского округа обеспечивается администрацией городского округа в соответствии с Решением Городской Думы о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск - Камчатском городском округе. Организация формирования и исполнения бюджета городского округа возлагается на финансовый орган  администрации городского округа.»;

10.4  в части 4 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа», слова «Положением» заменить словами «Решением Городской Думы»;

10.5 часть 5 изложить в следующей редакции:

«5.   Проект бюджета городского округа, решение об утверждении бюджета городского округа, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета городского округа и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников     муниципальных     учреждений     с     указанием фактических   затрат   на   их   денежное   содержание   подлежат   официальному опубликованию.»;

10.6 в части 6 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа».

11. В статье 74:

11.1 в пункте 2 части 2 слова «местный бюджет» заменить словами «бюджет городского округа»;

11.2 в пункте 2 части 3 слова «местный бюджет» заменить словами «бюджет городского округа».

12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов